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Shogeria tregtare " AERD FARM" shpk

Pazqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr Ak T VET
Aktivet Afatshkurtra
» Aktivet monetare
1 Banka
2 Arka
> Investime
1 Né tifuj pronésie té njgsive ekonomike brenda grupit
2 Aksionet e veta
3 Te tiera Financiare
> T& drejta t& arkétueshme
1 Nga aktiviteti | shirytézimit
2  Tvsh kreditore
3 Tatim fitimi | mbipaguar
4 Té fjera
5 Kapital i nénshkruar i papaguar
b Inventarét
sl Léndé e paré dhe materiale 1€ konsumueshme
| .F'mdm'me né proces dhe giysémprodukte
.Pmdukte té gatshme
Mallra
Alktive Biologjife (Gjé e gjalié né mitje e majmén)
AAGJIM 1€ mbajtura per shitjie
7 -F'arapagime pér inventar

0 th B L2 M

> -Shpénzime t& shtyra
> Té arkétueshme nga & ardhurat e konstatuara
1 - TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA
Aktivet Afatgjata
> Aktive financiare
> Aktivet materiale
1 Toka
2 Ndertesa
3 T& tiera Instalime dhe pajisje
4 Parapagime pér aktive materiale dhe né proces
Ativet biologjike
Aktive jo materiale:

Aktive tatimore té shtyra

Yy T¥*¥N~®

Kapitali i nénshkruar i papaguar
I TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA

AKTIVE TOTALE

2015

12,122,707

26,542

12,086,165

31,769,003

31.431.069

143,686

194,048

14,364,100

14,364,100

49,931

58,305,742

5,875,371

2,149,757

3725614

5,875,371

64,181,113

2014
6,956,746

1,426,539
5,530,207

38,772,532
38,235 693
34,724
502,115

26,815,527

26,815,527

48,213

73,593,018

7,391,636

2,262,902
5,128,734

7,391,636

80,984,654




Shogeria tregtare " AERD FARM" shpk

Pasqgyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

¥r.y.w
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DETYRIMET DHE KAPITALI

Detyrime afatshkurtra;

. 1 Tituft e huamarrjes
' 2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé

Arkétime né avancé pér porosi

T& pagueshme pér aktivitetin e shirytézimit

Déftesa té pagueshme

T& pagueshme ndaf njésive ekonomike brenda grupit
-TEF pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa piesémarrése

Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndetsore

D o =~ M th & L M

Té pagueshme pér detyrimet tatimore

-
=

Te pagueshme gioba dhe interesa

11 Te pagueshme te tjsra
12 Te pagueshme ndaj orfakeve
rTfe'- ]-;»agueshme pér shpenzime t& konstatuara
Té ardhura té shtyra
.Pru\riziune
. Totali i Detyrimeve afatshkurtera
.Detj,rrime afatgjata:

1 Tituft e huamarrjes
! 2 Detyrime nga qeraja financiare

3 Arkétimet né avancé pér porosi
| 4 _ T& pagueshme pér aktivitetin & shfrytézimit
Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara
-Té ardhura t& shtyra
Provizione:
.Detyri me tatimore té shtyra
: Totali i Detyrimeve afatgjata

DETYRIMET TOTALE

.Hapitali dhe Rezervat
Kapitali i Nénshkruar
Primi i lidhur me kapitalin
Rezerva rivierésimi
Rezerva té tjera

1 Rezerva ligjore
| 2 .F:‘ezerva statutore

3 .Rezerva i tjera
Fitimi i pashpérndaré
Fitim / Humbja e Vitit

Totali i Kapitalit

TOTALlI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT

2015
25,913,543 |
5,200,135

20,402,920

46,330
245,659

17,499

25,913,543

25,913,543
1&,000,000
16,646,965

1.622,029
15,024,936

3,620,605
38,267,570

B¢11311113‘

2014

46,337,688
9,069,164

37,000,105

257,088

11,331

46,337,688

46,337,688
15,000,000
14,222,029

1,622,028
12,600,000

2,424,936
34,646,965

80,984,653
=




Shogeria tregtare " AERD FARM" shpk
Pasqyra e Performancés

(Pasqgyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 = Shpenzimet e shirytézimit 18 klasifikuara sipas natyrés

Nr Pershkrimi i Elementeve
» Té ardhura nga aktiviteti i shfrytszimit
[ -NﬂITSHiITIi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces
» Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar
» Té ardhura té tjera té shfrytézimit
| ] -L.énda e paré dhe materiale t& konsumueshme
1 Lénda e paré dhe materiale & konsumueshme
2 Té tiera shpenzime
Sh;;eniime té personelit
1 Paga dhe shpérblime

2 Shpenzime (& sigurimeve shogérore/shéndetsore (paragitur vegmas nga
shpenzimet pér pensionet)
» Zhvler&simi i aktiveve afatgjata materiale
» Shpenzime konsumi dhe amortizimi
» Shpenzime t& tjera shfrytézimi
> Té ardhura t& tjera

4 T& ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paraqgitur
vegmas té ardhural  nga njésité ekonomike brenda grupit)

5 T& ardhura nga investimet dhe huaté e tjera pjesé e akliveve afatgjata
(paragitur vegmas & ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
o Interesa té arkétueshém dhe té ardhura 1€ tiera 18 ngfashme (paragitur
 vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupil]
» Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare
b Shpenzime financiare

Shpenzime interesi dhe shpenzime 18 ngjashme (paragifur vegmas
shpenzimet pér t'u paguar tek njésité ekonomike brenda grupit)

2 Fitime e humbje nga kurset e kembimit
3 Shpenzime té tiera financiare
[ PJ«EE-EI l:'-! fitimitthumbjes nga pjesémarrjet
b IFitimi.rHumbja para tatimit
- Shpenzimi i tatimit mbi fitimin
. 1 .Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin
2 Shpenzimi i tatim fitimit té shtyré
b Fjesa e tatim fitimit t& plesémarjeve
» FitimiHumbja e vitit
» Fitimi/Humbja pér:
\Pronarét e njésisé ekonomike mémé

Interesat jo-konirolluese

2015
43,928,204

(32,183,966)
(31,533,144)
(650,822)
(3,223,500)
(2.762,210)

{461,220)

(1,551,265)
(1,916,263)

(746,290)
(247,268)

(230,000)
(269,022)

4,307,010
(686,405)
(685,405)

3,620,605
3,620,605
3,620,605

2014
97,256,215

(81 ,436,568]|
(81,486,568)

(5.1 20,149]'
(4,387 445)

(732,704)

(1,101,5235)
(4,261,870}

(2,256,034)

(879.053)

(505,490)
(871.491)

3,030,089
(605,133)
(605,133)

2,424,936
2,424,936
2,424 936




Shogeria tregtare " AERD FARM" shpk
Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare
(metoda fndfrekﬁ

P~ Fluksii Mjeteve Monetare ngal/(pérdorur ng) aktivitetin e shfrytézimit
Fitim / Humbja e vitit
. Eregullimet pér shpenzimet jomonetare:
Shpenzimet financiare jomonefare
Shpenzimet pér tatimin mbi fifimin jomonetar
. Shpenzime konsurni dhe amortizimi
Zhvlerésimi i aktiveve afalgjata materiale
Fluksi i myjeteve monetare i pérfshiré né akiivitetet investuese:
Fitim nga shitia e aktiveve afatgjata materiale
Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e shfrytézimit
.Rém'&.f’f.rrifja,} né té drejtat e arkétueshme dhe 1€ fjera
Rénie/{rritie) né inventarg
Rritje/{rénie) né detyrimet e pagueshme
Rritje/(rénie) né detyrime pér punonjésit
Tatim fitimi | paguar
Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit
P Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit
Para neto té pérdorura pér blerjen e filialeve
Para neto t& arkéfuara nga shitja e filialeve
Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale
Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale
Pagesa pér blerjen e investimeve & fjera
Arkétime nga shitja e investimeve té tiera
Dividenté t& arkétuar
-Mjete monetare neto ngal/{pérdorur né) aktivitetin e investimit
P Fluksi i Mjeteve Monetare ngal/(p&rdorur n€) aktivitetin e financimit
Arkétime nga emetimi | kapitalit aksionar
-_Arkf‘:r;'me nga emetimi i aksioneve (& pérdorura si kolateral
Hua t& arkétuara
Pagesa e kostove té transaksionit gé lidhen me kredité dhe huaté
Pagesa e aksioneve & pérdorura si kolateral
Pagesa e huave
.Pagesé e detyrimeve t& qirasé financiare
\Interes i paguar
Dividendé (& paguar
.Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit
.RritjEJ{riénie} neto né mjete monetare dhe ekuivalenté t& mjeteve monetare
.Hljete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 1 janar
Efekti | luhatieve t& kursit & kémbimit (& mjeteve monetare

Mjete monetare dhe ekuivalas ateve monetare mé 31 dhjetor

2015

4.307.010

1,551,265

(1,718)
7695462
12,451 427

{20,424,145)

(378.338)
5,200,962

(35,000)

(35,000)

5,165,961
6,956,746

12,122,707

{10,000,000)

2014

3,030,068

1,101,525 I

(48,213)
7,599,167
(6,591,673

3,779,388

(1,10?.243}]
7,763,010

(1,596,975)

(1,596,975)|

(10,000,000}

(3,833,965)
10,790,711

6,956,746

h
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“AERD FARM” SHPK PASQYRAT FINANCIARE | 2015

SHENIMET SHPJEGUESE

Shogeria eshte rregjistruar prane Zyres Se Rregjistrit Tregtar me Vendimin Nr. 28278 date 23.09.2002.
Kapitali themeltar i shogerise eshte 18,000,000 leke dhe zoterohet nga Z. Muharrem Yzenr, i cili eshte
edhe administrator 1 shogerise.

Objekti I veprimtarise eshte “Distributor Farmaceutik™ depo dytesore.

Politikat kontabel

Politikat kryesore kontabel te adoptuara per pregatitjen e ketyre pasqyrave financiare paraqgiten si me
poshte. Keto politika jane zbatuar ne menyre konsistente ne te gjithe vitet ¢ paragitura, pervec kur
percaktohet ndryshe.

1.1 Bazat e pregatitjes

Pasqyrat financiare jane pregatitur ne perputhje me Standartet Kombetare te perfshira ne ligjin Nr 9228
date 29 Prill 2004 “Per kontabilitetin dhe pasqyrat financiare”, ndryshuar me ligjin Nr 9477 date
09.02.2006 dhe me urdhrin e Ministrit te Financave Nr 65 date 5.05.2008.

Keto pasqyra financiare jane pergatitur bazuar ne parimin ¢ kostos historike parimin e biznesit ne
vijimesi dhe parimit te te drejtave te konstatuara.

Te dhenat aktuale dhe krahasuese jane te shprehura ne Leke, qe eshte monedha raportuese e shogerise.
Disa riklasifikime jane bere te nevojshme per vlerat krahasuese per te gene konform prezantimit te vitit
aktual.

a) Monedhat e huaja

Monedha funksionale dhe e prezantimil

Zerat ¢ perfshire ne pasqyrat financiare te Shoqgerise maten duke perdorur monedhen e mjedisit kryesor
ekonomik ne te cilin entiteti operon (monedha funksionale). Pasqyrat financiare jane paraqitur ne Leke,
e cila eshte monedha e prezantimit te Shogense.

Transaksionet dhe giendjet

Ne pregatitjen € pasqyrave financiare te Shogerise, transaksionet ne monedha te ndryshme krahasuar me
monedhen funksionale te Shogerise (monedhat e huaja) rregjistrohen me kursin e kembimit te dates sc
transaksionit. Ne cdo date te Bilancit Kontabel, aktivet dhe detyrimet monetare ge jane ne monedha te
huaj perkthehen me kursin zyrtar te kembimit te dates se Bilancit Kontabel. Diferencat nga kembimi
njihen ne fitim ose humbje ne periudhen ne te cilen lindin. Aktivet dhe detyrimet jomonetare ge jane
njohur me kosto historike ne monedhe te huaj perkthehen me kursin ¢ kembimit ne daten e transaksionit.
Aktivet dhe detyrimet ne monedha te huaja dhe ge jane paragitur me vlere te drejte perkthchen ne
monedhen funksionale me kursin e kembimit ne daten ge eshte percaktuar vlera e drejte.

Monedhat ¢ huaja me te cilat operon Shogeria jane Euro dhe USD (dollari amerikan). Kursi 1 kembimit
zyrtar i Bankes se Shqiperise (Leku kundrejt njesise se monedhave te huaja) per monedhat kryesore me
31 Dhjetor 2015 dhe 2014 eshte si me poshte:

31 Dhjetor 2015 31 Dhjetor 2014
Dollari amerikan (USD) 125.79 115.23
Euro (Euro) 137.28 140.14

b) Njohja e te ardhurave dhe shpenzimeve

Te ardhurat njihen ne masen ge eshie e mundur ge perfitime ekonomike do te hyjne ne Shogen ne te
ardhmen, dhe ge te ardhurat mund te maten ne menyre te besueshme. Té ardhurat dhe shpenzimet njihen
sipas kontabilitetit t& t& drejtave té konstatuara. T& ardhurat nga shitja njihen kur 1 jan€ kaluar blerésit &

i 3 Shenimet shpjeguese nga fagia 1 deri ne fagen 9 jane pjese perberese e kelyre pasqyrave financiare
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gjitha rreziget dhe pérfitimet, maten me besueshmén dhe ka siguri te mjaftueshme ne marrjen e
perfitimeve. Té ardhurat nga kryerja e shérbimeve njihen ng varési t& fazés, né t& cilén ndodhet kryerja e
shérbimit n€ datén e bilancit.

Té ardhurat vlerésohen me vlerén e drejté 1€ shumés s& arkétuar ose & arkétueshme, duke marré
parasysh shumén e skontimeve ose zbritjet e ofruara. Shpenzimet njihen atehere kur ato sigurohen pre)
te treteve dhe kur realizohen te ardhurat per te cilat jane kryer keto shpenzime.

Shpenzimet njihen ne pasqyren e te ardhurave ne momentin kur ato ndodhin sipas parimit te te drejtave
te konstatuara dhe kontabilitetit rrjedhes

c) Tatimet

Tatimi mbi fitimin

Aktivi dhe detyrimet per tatimin mbi fitimin per periudhen aktuale maten me shumat e pritura per tu
mare nga apo per tu paguar tek organet tatimore. Norma e tatimit dhe ligjet per tatimet te perdorura per
llogaritjen e vleres se tatim fitimit, jane ato te nxjerra ose te publikuara ne daten e raportimit ne Shqipen,
ku Shogeria operon dhe siguron te ardhura te tatueshme.

Tatim mbi fitimin aktual ge lidhet me zera te njohur direkt ne kapital njihet ne kapital dhe jo ne
pasqvren e te ardhurave. Drejtimi vlereson ne menyre periodike pozicionet e ndermarra ne formularet e
deklarimit te pagesave ne lidhje me situata ne te cilat rregulloret e aplikueshme per tatimet jane subjekt 1
interpretimeve, s1 dhe njeh provizione nese eshte e pershtatshme.

Tatim fitimi llogaritet me 15% (31.12.15: 15%) mbi fitimin e tatueshem.

Tatimi fitimi i shiyre
Shogeria nuk ka zgjedhur te zbatoje standartin SKK 11 per sa i perket njohjes se Tatim fitimit te shtyre.

d) Aktive afatgjata materiale

Aktivet afagjata materiale paragiten me kosto, duke i zbritur amortizimin ¢ akumuluar dhe/ose nese ka
humbje te renies se vleres. Te tilla kosto perfshijne kostot e zevendesimit te nje pjese te aktiveve
afatgjata materiale dhe kostove te huase per projektet afatgjata nese plotesohen knteret e njohjes. Kur
pjese te rendesishme te aktiveve afatgjata materiale nevojiten te zevendesohen ne mtervale, Shogena i
njch keto pjese si aktive te vecanta me vlere te dobishme specifike dhe 1 zhvlereson ato ne perputhje me
rrethanat.. Ne te njejten menyre, kur kryhet nje inspektim 1 madh, kosto e tij njihet ne vleren e mbartur te
aktivit afatgjate material si nje zevendesim nese plotesohet kriteri 1 njohjes. Te gjitha riparimet e tjera
dhe kostot e mirembajtjes njihen ne pasqyren e te ardhurave kur ndodhin.

Vlera kontabel e aktiveve afatgjata materiale rishikohet per renie ne vlere kur ndryshimet e rrethanave
tregojne ge vlera kontabel mund te mos jete e rikuperueshme. N.q.s rrethana te tilla ekzistojne dhe kur
vlera kontabel tejkalon vleren neto te realizueshme, aktivet ose njesite gjeneruese te parase do te
pakesohen ne vleren e tyre te realizueshme dhe humbjet nga renia e vleres njihen ne pasqyren e te
ardhurave dhe shpenzimeve.

Amortizimi llogaritet me metoden e vleres se mbetur te aktiveve si me poshte:

MNdertesa 5%
Miete transporti 20%
Makinen dhe paisie 20%

Nje ze i aktiveve afatgjata materiale si dhe ndonje pjese e rendesishme e njohur fillimisht, crregjistrohet
me daljen jashte perdorimi te saj ose kur nuk pritet te sigurohen perfitime ekonomike te ardhshme nga

s Shenimel shpjeguese nga fagia Iw:;;ri ne fagen Y jane piese perberese e ketyre pasgyrave financiare
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perdorimi apo nxjerrja jashte perdorimit. Cdo fitim apo humbje ge realizohet nga dalja jashte perdorimit
e aktivit (llogaritur si ndryshimi ndermjet te hyrave neto nga dalja jashte perdorimit dhe vlera e mbartur
e aktivit) perfshihet ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve kur aktivi crregjistrohet.

Vlerat e nkuperueshme e aktivit, jeta ¢ dobishme dhe metodat e zhvleresimit rishikohen cdo fund viti
financiar dhe rregullohen nese eshte ¢ domosdoshme ne menyre prospektive.

€) Aktivet dhe detyrimet financiare

i} Aktivet financiare

Aktivet financiare konsistojne teresisht ne llogari te arketueshme dhe te tjera te arketueshme dhe jane
pasqvruar ne Bilancin Kontabel bazuar ne shumat e faturuara. Kérkesat pér t'u arkétuar, t& ardhurat e
konstatuara dhe llogan t& tjera afatshkurtra dhe afatgjata, pér t'u ark&tuar né para regjistrohen n#
Bilancin Kontabel me kosto t€ amortizuar. Kostoja e amortizuar e kérkesave pér t'u ark&tuar
afatshkurtra, n€ pérgjithési €shté e barabarté me vlerén e tyre nominale (minus provizionet e krijuara pér
rénie né vlerg), késhtu g& kérkesat afatshkurtra regjistrohen e vlerén e tyre neto t& realizueshme (e cila
raportohet, pér shembull né njé faturé, kontraté ose dokument tjetér). Provizione per llogarite e
arketueshme nuk jane llogaritur pasi eshte gjykuar ge ekziston nje siguri ge te drejtat nga klientet do te
arketohen.

Crregjistrimi
Nje aktiv financiar (0ose ku eshte ¢ mundur pjese e aktivit financiar apo grup aktivesh financiare te
ng_]ashrnc) crregjistrohet kur:
Te drejtat per te siguruar flukse monetare nga aktivi kane perfunduar
1/ Shogeria ka naanema;r te drejtat e saj per te siguruar flukse monetare nga aktivi ose ka supozuar nje
detyrim per te paguar flukset monetare te mara ne teresi, pa vonesa materiale nje pale te trete
nepermjet nje marreveshjeje; dhe ose
(a) Shogeria ka transferuar ne menyre thelbesore te gjitha rreziqet dhe perfitimet e aktivit ose
(b) Shogeria as nuk ka transferuar dhe as ka mbajtiur ne menyre thelbesore te gjitha rreziget dhe
perfitimet e aktivit, por ka transferuar kontrollin e aktivit.

Kur Shoqena ka transferur ne menyre thelbesore te drejtat e saj per te siguruar flukse monetare nga nje
aktiv ose ka hyre ne nje marreveshje; ajo vlereson nese dhe ne cfare mase ka mbajtur rreziget dhe
perfitimet e pronesise. Kur as nuk ka transferuar dhe as nuk ka mbajtur ne menyre thelbesore te gjtiha
mreziget dhe perfitimet e aktivit, nuk ka transferuar as kontrollin e aktivit, aktivi do njihet ne masen e
perfshirjes se vazhdueshme te Shoqgerise ne aktiv. Ne kete rast, Shogeria njeh gjithashtu nje detyrim te
lidhur. Aktivi 1 transferuar dhe detyrimi i lidhur maten ne bazen ge reflekton te drejtat dhe detyrimet ge
Shogeria ka marre persiper. Perfshina e vazhdueshme ge merr formen e garancise mbi aktivin e
transferuar matet me me te voglen ndermjet vleres origjinale te mbartur te aktivit dhe vleres maksimale
te konsiderates ge Shogeria mund te jete e detyruar te ripaguaje.

i} Renia ne vlere e aktiveve financiare

Shogeria vlereson ne cdo date te raportimit, nese ka evidence objektive ge mje aktiv financiar apo grup
aktivesh ka pesuar renie vlere. Nje aktiv finanmicar apo nje grup aktivesh financiare konsiderohet i
zhvleresuar vetem nese ka evidence objektive per zhvleresimin si rezultat i nje ose me shume ngjarjeve
ge kane ndodhur pas njohjes fillestare te nje aktivi (nje "ngjarje humbjeje” e ndodhur) dhe kjo ngjarje
humbjeje ka pasur ndikim mbi flukset monetare te ardhshme te vleresuara te aktivit finanicar apo grupit
te aktiveve financiare dhe ge mund te matet ne menyre te besueshme. Evidence e zhvleresimit mund te
perfshije tregues ge debitoret apo grup debitoresh mund te jene duke perjetuar probleme te medha
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financiare, mospagesa ne kohe te principalit apo interesit, probabiliteti ge ata te kalojne ne falimentim
o0se nje riorganizim tjeter financiar dhe kur te dhenat e vezhgueshme tregojne se ka nje renie te matshme
te flukseve monetare te ardhshme te parashikuara, te tilla si ndryshime ne fusha dhe kushtet ekonomike
qge jane ne korrelacion me vonesat.

iti) Detyrimet financiare

Detynmet financiare konsistojne teresisht ne llogari te pagueshme dhe te tjera te pagueshme jane
pasgyruar ne Bilancin Kontabel bazuar ne shumat e faturuara. Detyrimet afatgjata dhe afatshkurtra, jane
logaritur me kosto, dhe jane detajuar me poshte. Gjithashtu ne detyrimet afatgjata jane paraqgitur dhe
disa kontribute te ortakeve te cilat jane bere per te financuar zhvillimin e aktivitetit.

f) Inventaret

Inventaret jane paragitur me vleren me te ulet midis kostos dhe vleres neto te realizueshme. Kosto
perbehet nga materialet direkte dhe ne rastet kur eshte e aplikueshme, kostot & punes direkte dhe ato
kosto te pergjithshme ge kane ndodhur per te sjelle inventarin ne vendin dhe kushtet aktuale te
magazinimit Kosto eshie llogaritur duke perdorur metoden e kostos mesatare per mallrat. Vlera neto e
realizueshme perfageson cmimin e vleresuar te shitjes minus kostot e vleresuara te perfundimit dhe
kostot ¢ marketingut, shitjes dhe shperndarjes. Gjendjet e inventarit ne pasqyrat financiaret paragiten me
vleren neto te realizueshme.

g) Mjetet monctare

Mjetet monetare ne Bilancin Kontabel perfshijne mjetet monetare ne banke ne dhe ne arke ne Leke dhe
ne monedha te huaja dhe depozitat ne te pare me nje maturitet deri ne 3 muaj.

Per gellime te pasqyres se flukseve te mjeteve monetare Mjetet monetare perfshijne sa me siper.

h) Detyrimet per sigurimet shogerore

Shogeria paguan vetem kontributet per sigurimet e detyrueshme shogerore ge sigurojne pension per
punonjesit. Qeveria shgiptare eshte pergjegjese per caktimin e minimumit te kontributit per sigurimet
shogerore ne Shqiperi sipas nje plani pensioni bazuar ne kontribute. Kontributet e shogerise ne planin e
pensionit jane pasgyruar ne pasqyren ¢ te ardhurave dhe shpenzimeve kur ndodhin.

i) Angazhime dhe detyrime te kushtezuara

Detynmet e kushtezuara nuk njihen ne pasqyrat financiare. Ato jepen ne formen ¢ shenimeve shpjeguese
pervec rasteve kur eshte e sigurte ge do kete nje fluks dales burimesh qe mbartin perfitime ekonomike.
Nje aktiv 1 kushtezuar nuk njihet ne pasqyrat financiare por vetem jepet ne formen e shenimeve
shpjeguese kur pritet te kete nje fluks hyres perfitimesh ekonomike. Vlera ¢ nje humbje te kushtezuar
njihet si provizion nese ka mundesi ge ngjarje te ardhshme do te konfirmohen, nje detyrim do te haset ne
daten e Bilancit Kontabel dhe mund te behet nje vleresim i arsyeshem 1 shumes se humbjes.

i) Transaksionet me palet e lidhura

Pale te lidhura jane ato, kur njera prej paleve kontrollohet nga pala tjeter ose ka influence te rendesishme
ne vendimarrjen financiare ose te biznesit te pales tjeter. Per gellim te shpalosjes ne pasqyrat financiare,
vetem ortaku i Shogerise do te konsiderohet pale e lidhur.

k) Ngjarje pas dates se bilancit
Ngjarjet pas dates se bilancit ge permbajne informacion shtese per pozicionin e Shogerise, ne daten e
Bilancit Kontabel (ngjarjet megulluese) jane reflektuar ne pasqyrat financiare. Ngjarjet pas bilancit ge
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nuk jane ngjarje rregulluese paraqiten te shpalosura ne shenimet shpjeguese te pasqyrave financiare kur
jane matenale.

IL.Shenimet ge shpjegojne zerat ¢ ndryshem te pasqyrave financiare.
Bilanci kontabel, Aktivet

1. Aktivet monetare
Vlera e aktiveve monetare me 31.12.2015 eshte 12,122,707 leke.

Nr  Likujditete Viti 2015 Viti 2014
| Depozita ne banke 26,542 1,426,539
2 Para ne arke 12,096,165 5,530,207

Totali 12,122,707 __ 6,956,746

Depozitat ne monedha te huaja jane konvertuar me kursin ¢ dates 31.12.2015 te Bankes te Shqiperise
dhe diferencat jane kontablizuar ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve.

2. Te drejta te arketueshme
Ne kete post paragiten te drejta te arketueshme me 31.12.2015 ne shumen 31,769,003 leke, si me poshte:

Nr  Tedrejta te arketueshme Viti 2015 Viti 2014
1 Kliente 31,431,069 39,235,693
2 Tvsh 143,886 34,724
3 Tatim fitimi 194,048 502,115

Totali 31,769,003 _39,772,532
3. Inventaret

Paragitet gjendja ¢ medikamenteve te pa shitura ne 31.12.2015, ne shumen 14,364,100 leke.

Nr Gjendje inventari Viti 2015 Viti 2014
1 Medikamente 14,364,100 20,815,527
Totali — 14,364,100 26,815,527

%+ Vleresimii mallrave ne momentin e blerjes eshte bere me koston e hyrjes veprimet e daljes e te
gjendjeve te inventarit jane bere me kosto mesatare e cila nuk ka ndryshuar ne vite.

< Te gjitha transaksionet e kryera si blerje, shitje, kalim ne llogarite e shpenzimeve vjetore 1
perkasin ushtrimit kontabel te vitit 20135.

4. Shpenzimet e shtyra
Paragiten shpenzime per siguracionet e mjeteve te cilat i perkasin periudhave te ardhshme ne shumen
49,931 leke.

Nr Shpenzime te shtyra Viti 2015 Viti 2014
1 Shpenzime per siguracione 49,931 48,213
Totali - 49931 48213
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5. Aktivet afatgjata
Vlera kontabel e aktiveve afat gjata materiale ne date 31.12.2015 eshte 5,875,371 leke.
(ijendja e tyre paragitet si me poshte:

MNdertesa Mjet‘? Tis .
Nr  Emertimi transporti Pajisje Zyre Totali
Aktive te genducshme te

I  trupezuar

1 Gijendjame 31.12.2014 2,661,280 10,727,446 1,611,044 14,999,770
2 Shtesat per 2015 35,000 35.000
3 Paksimet per 2015

4 Gjendja me 31.12.2015 _2.661,280 10.727.446 1,646,044 15.034.770
II  Amortizimi [ AQT-ve

1 (Gjendja me 31.12.2014 398378 6,258,463 951,293 7.608,134
2 Shtesat per 2015 113,145 1,295,579 142,541 1,551,265
3 Paksimet per 2015 s
4 Gjendjame 31.12.2015 511523 7.554,042 1,093,834 9,159,399
I Vieraneto 31.12.2015 —2.149.757 _ 3173404  _ 552210 @ _S875071

Si politike kontabel per kontabilizimin dhe shpjegimin e AAM-ve, shogeria ka zgjedhur modelin ¢
kostos (SKK-3). Vleresimi fillestar ne momentin e hyrjes eshte bere me kosto dhe ne daten e mbylljes se
bilancit paragiten me koston e tyre minus zhvleresimin e akumuluar dhe ndonje humbje nga renia e
vleres. Drejtimi nuk ka llogaritur renie te vleres per vitin e mbyllur me 31 Dhjetor 2015 dhe 31 Dhjetor

2014.
Bilanci kontabel, Pasivet

6. Detyrimet Afatshkurtra

Ne kete post paragitet gjendja e detyrimeve afatshkurtra me 31.12.2015 ne shumen 25,913,543 leke.

Nr  Detyrimet afatshkurtra Viti 2015
| Tityt e huamarrjes 5,200,135
= Detyrime per furnitore 20,402,920
3 T& pagueshme ndaj punonjésve 46,330
4 TE pagueshme pér detyrimet tatimore 246,659
5 Te pagueshme e Hera 17,499

Totali I detyrimeve 25,913,543

6.1 Titujt e huamarrjes

Viti 2014
9,069,164
37,000,105
257,088
11,311

—46.337,668

Paragqitet detyrimi per overdraft te marre ne BKT, i palikujduar deri me 31.12.2015 per 5,200,135 leke.

6.2 Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit
Paragitet gjendja e furnitoreve e palikujduar deri me 31.12.2015 per 20,402,920 leke.

6.3 Té pagueshme ndaj punonjésve
Paraqitet detyrim per paga te palikujduara deri me 31.12.2015 per 46,330 leke.
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6.4 Té pagueshme pér detyrimet tatimore
Detyrimet tatimore te shogerise me 31.12.2015 paragiten ne shumen 246,659 leke, te detajuara si me
poshte:

Nr Detyrimet tatimore Viti 2015 Viti 2014
1 Sigurime shogerore dhe shendetsore 63,743 64,172
2 Tatimi mbi te ardhurat personale 3,900 3.5900
3 Tatim geraje - 10,000
4 (joba e penalitete 179.016 179,016
Totali [ detyrimeve — 246,659 — 257 088

6.5 Te pagueshme te tjera

Paraqitet shuma prej 17,499 leke, e cila perfageson detyrime per kalim te gabuar ne llogarine bankare te
shogerise.

7. Kapitali
Kapitalet ¢ veta jane shtuar me fitimin e vitit 2015 ne shumen 3,620,605 leke.
(Gjendja e tyre me 31.12.2015 eshte 38,267,570 leke, e detajuar sipas tabeles se meposhtme:

Kapitali I Rezerva Rezerva te
Nr  Emertimi nenshkruar ligjore tjera Fitimi I vitit Totali
I Gjendjame 31.12.2014 18,000,000 1,622,029 12,600,000 2,424,936 34,646,965
2 Shtesat per 2015 - 2,424 936 3,620,605 6,045,541
3 Paksimet per 2015 - - - (2,424,936) (2,424,936)
4 Gjendjame31122015  _18000,000 _ 1622029 15024936 _3.620605 _38267,570

C.Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve

8. Te ardhura nga aktiviteti i shfrytezimit
Te ardhurat e realizuara nga aktiviteti i shogerise nga shitja e medikamenteve per vitin 2015 jane
43,928,294 leke.

Nr Emertimi Viti 2015 Viti 2014
I Te ardhura nga shitja e medikamenteve 3,928,294 97256215
Totali i te ardhurave _ 43,928,294 — 97,256,215

9. Lende e pare dhe materialet te konsumueshme
Tek ky post jane perfshire shpenzimet per koston e medikamenteve te shitura per vitin 2013, ne shumen
32,183,966 leke, s1 me poshte:

Nr  Emertimi Viti 2014 Viti 2014
1  Blerje medikamente 19,081,717 88.078,247
2 Ndryshimi | gjendjes 12,451,427 -6,591,679

Shuma I 31.533.144 81.486.568

g
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Te tjera shpenzime
1 Pullat e takses 59,709 -
2 Blerje ambalazhi 5,220 -
3 Sherbim skanimi doganor 3,813 -
4  Blerje karburanti 582,080 =
Shuma I 650,822 -
Totali 32,183.966 ____ 81,486,568

10. Shpenzime personeli
Kosto e punes eshte ne shumen 3,223,500 leke si me poshte :

Nr
1
2

11. Shpenzime konsumi dhe Amortizimi

Kosto ¢ Punes
Shpenzime per paga

Sigurime shogerore dhe shendetesore

Shuma

Viti 2015 Viti 2014
2,762,210 4,387,445
461,290 732,704

— 5,223,500 —2.120,149

Shogeria ka llogaritur amortizimin e aktiveve per vitin 2015, sipas normave ligjore ne fuqi ne shumen
1551265 leke:

Nr
1

12. Shpenzime te tjera shirytezimi
Tek shpenzimet e tjera per vitin ushtrimor 2015 ne shumen 1,916,263 leke jane perfshire :

Z
=1

NOEe =1 o Lh s L B e

Emertimi
Amortizim asetesh
Shuma

Emertimi

Personel | jashtem
Telefon
Mirembajtje ¢ riparime
Kancelari

Sigurime

Sherbim roje
Transport

Qira

Energji

Sherbime bankare
Taksa vendore

Te tjera

Karburant

Dieta per personelin

Shuma

13. Shpenzime financiare
Jane paragitur shpenzime per shumen 746,290 leke, te detajuara si me poshte:

Viti 2015
1,551,265

SRR ES, Tt P

Viti 2015
136,200
172,828
104,543
136,320

10,000
371,624
300,000

96,527

47,120

40,401

500,700

Viti 2014
1,101,525
1,101,525

Viti 2014
150,000
336,308
198,707

97,700
77.303
120,000
678,144

1,200,000

132,658

791,050
480,000

— 1916263 ____ 4261870
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Nr Emertimi Viti 2015 Viti 2014
]  Shpenzime per interesa leasing, overdrafti 248,589 585,865
2  Te ardhura nga interesa bankare (243) -
3 Fitimi nga kembimet valutore {1,073) -
4  Taksa te tjera - 6,960
5 Pulla te bamave - 54,469
6  Taksa lokale - 74,000
7 Sherbime bankare - 157.759
Shuma I 247,268 879.053
1  Humbje nga kembimet valutore 230,000 505,490
Shuma IT 230,000 505,490
1  Takse pasurie 77.906 -
2 (ijoba e penalitete 56,360 682,556
3 Shpenzime per kredi (BKT) - 19,200
4  Blerje pa fature te rregullt tatimore 134,756 -
5  Humbje nga mosarketimi klientit 169,735
6  Shuma III 269,022 871,491
Totali I detyrimeve 746,290 __2.256,034
14. Llogaritja e rezultatit
Nr EMERTIMI VITI 2015 VITI 2014
1 Te ardhura 43,928,294 97,256,215
2 Shpenzime (39,621,284) (94,226,146)
3  Rezultati 4.307.010 3,030,069
4 Shpenzime te pa zbritshme 269,022 1.004.149
a- gjoba e penalitete 56,360 871,491
b-fature jo ¢ rregullt tatimore 134,756 132,658
c-takse pasurie 77,906 -
5 Rezultati per llog.e tatimit 4.576.032 4,034,218
6  Tatimi I fitimit 686,405 605,133
7  Fitimi I vitit ushtrimor _3.620.605 - 2424936

Per vitin ushtrimor 2015 shogeria paragitet me nje fitim neto prej 3,620,605 leke. Shpenzimet ¢
pazbritshme ne shumen 269,022 leke.

IIT —Shenime te tjera

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te ndodhura pas dates
se bilancit per te cilat nuk behen rregullime nuk ka .

Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te meparshme te konstatuara gjate periudhes

raportuese nuk ka.
ot ma, Hartuesi
8 -
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Administrator i shogeri
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